# 山东省教育厅处室函件

# 关于推荐遴选赴新加坡攻读 教育管理硕士人选的通知

各市教育(教体)局有关科(处)室:

为贯彻落实《中共山东省委 山东省人民政府关于全面深化新时代全省教师队伍建设改革的实施意见》(鲁发[2018]44号)、《山东省第三期齐鲁名校长建设工程实施方案(2019-2021年)》、《山东省第四期齐鲁名师建设工程实施方案(2019-2021年)》,进一步扩大教育对外开放,学习借鉴国际先进教育理念,培养具有国际视野的名师、名校长,经研究决定在第四期齐鲁名师、第三期齐鲁名校长建设工程人选中推荐遴选赴新加坡南洋理工大学国立教育学院攻读教育管理硕士。现将有关事宜通知如下:

#### 一、项目基本情况

新加坡南洋理工大学是国际知名院校,新加坡国立教育学院 是南洋理工大学的主要学院之一,是新加坡唯一的师资培养学 院,承担着国家教师专业提升、师资认证、教育教学研究等职能。 教育管理硕士培养采取集中学习与在职研修相结合的方式进行, 教学语言为汉语,学习期限为2年。

- (一)集中学习阶段:每年利用寒(暑)假3个月时间(两年共计6-7个月)赴新加坡国立教育学院学习。
- (二)在职研修阶段:利用周末、节假日等到新加坡南洋理工大学合作的省内高校联系点学习。按照教学进度安排,结合自身工作实际完成自学任务。

达到硕士学位授予条件的教师、校长将获得由南洋理工大学授予的教育管理硕士学位。

#### 二、推荐范围与条件

- (一)推荐范围与招收名额。2019年南洋理工大学教育管理硕士从我省招收90人。分别从第四期齐鲁名师中遴选推荐60人、第三期齐鲁名校长中遴选推荐30人。
- (二)推荐条件。政治素质过硬,师德高尚,忠诚于党的教育事业;教育管理能力、教学能力发展潜力大,教育研究能力强; 具有全日制本科学历和学士学位。

#### 三、推荐办法和审核程序

- (一)报名推荐。各市教育(教体)局按照推荐范围和条件, 采取"个人申请、资格审查、择优推荐"方式进行推选。名师、 名校长自愿提出申请,经所在单位及上级教育行政部门同意,各 市经综合研究审查,7月1日前将《新加坡教育管理硕士项目报 名汇总表》(见附件)电子版、PDF版发送至我处邮箱 (jspx@shandong.cn)。
- (二)审查录取。我厅经资格审查后遴选确定 90 人,推荐 至新加坡南洋理工大学评审委员会。由学校确定录取人员发放录

取通知书。

#### 四、经费资助

省级财政资助每人每年留学经费 7.5 万元,共计 15 万,主要用于教师、校长留学期间的学费、杂费、补助部分住宿及生活费等。往返交通费用由所在单位据实报销。经费将以助学方式拨付到各市教育局,由各市发放至学员,入学后由新加坡南洋理工大学统一收取。不足部分由教师、校长所在单位或个人承担。

#### 五、加强审核管理

各市教育局要严格审核推荐人选条件,所在单位应妥善安排 推荐人选学习期间的工作。凡经我厅确定后,不得因任何原因退 出。

联系人及电话: 高传龙, 0531-81916561

邮 箱: jspx@shandong.cn

地 址:济南市历下区文化西路 29 号省教育厅教师工作处 1310 房间

附件: 新加坡教育管理硕士项目报名汇总表

山东省教育厅教师工作处 2019年6月24日

附件 1

## 2019年新加坡教育管理硕士项目报名汇总表(第四期齐鲁名师)

\_市教育局(加盖公章)

序号	学校	姓名	性别	出生年月	职称	职务	最高学历及学位	联系方式	电子邮箱
1									
2									
3									
4									
5									
6									
7									
8									

## 2019年新加坡教育管理硕士项目报名汇总表(第三期齐鲁名校长)

\_\_\_市教育局(加盖公章)

序号	学校	姓名	性别	出生年月	职称	职务	最高学历及学位	联系方式	电子邮箱
1									
2									
3									
4									
5									
6									
7									
8									